[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30
ОГРН 1110548000056
ИНН 0527003198
ПРИКАЗ
№45
                 от 04.06.2021 г.
«О назначении муниципального координатора

 по взаимодействию с конфликтной комиссией»

В соответствии с рекомендациями Рособрнадзора  (письмо от 12.04.2021 N 10-99) и приказом Минобрнауки РД от 30.04.2021г. №05-02-230/21 «Об утверждении Положения о конфликтной комиссии Республики Дагестан» в текущем году работа конфликтной комиссии Республики Дагестан будет организована в дистанционной форме.

Для обеспечения взаимодействия с конфликтной комиссией, решения организационных и технологических вопросов, связанных с организацией апелляций о несогласии с выставленными баллами приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором по взаимодействию с конфликтной комиссией РД, ответственным за организацию указанных работ Магомедову Сарат Шамильевну, методиста МКУ «Управление образования» Сергокалинского района.

2. Определить одно рабочее место в МКУ «Управление образования» Сергокалинского района.

3. Прием апелляционных заявлений о несогласии с выставленными баллами для выпускников прошлых лет осуществить в МКУ «Управление образования» Сергокалинского района.

4. Прием апелляционных заявлений о несогласии с выставленными баллами для выпускников текущего года осуществить в общеобразовательных организациях района.

5. Руководителям ОО:

5.1. Провести информационную работу с выпускниками, классными руководителями, родителями по вопросам, связанными с организацией апелляций о несогласии с выставленными баллами;

5.2. Информировать выпускников, родителей, классных руководителей о форме заявления, правилах их заполнения, информационных ресурсах, доступных для участников и их родителей.

6. За правильность оформления и своевременность представления заявления муниципальному координатору персональную ответственность возложить на руководителей общеобразовательных организаций района.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                                Х.Н. Исаева